

63131

774334

III kat. komp.

# SPRAWOZDANIE

DYREKCJI TOWARZYSTWA

## PRZYJACIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH

we Lwowie,

o czynnościach i stanie Towarzystwa za rok 1874—1875.

VIII.



NAKŁADEM TOWARZYSTWA.

Biblioteka Jagiellońska



1002262988



Kornela

Z drukarni

Pillera.

1876.

63131  
(111)

171/2540

## Przemowa

# LESZKA DUNINA BORKOWSKIEGO,

miana przy zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu dnia 19. Grudnia 1875.

Obok ogólnego powszechnie uznanego znaczenia, jakie w cywilizacji narodów mają sztuki piękne, spełniają one u nas jeszcze wyłączone zadanie, stosownie do wyłącznego naszego położenia. Mogą teoretycy upatrywać całą wartość sztuk pięknych tylko w ich własnej istocie, bez względu na ich stosunek i związek ze społeczeństwem; a przecież ten stosunek nie ujmując im wartości wewnętrznej, nadaje im wartość zewnętrzną, czyni je przystępniejszymi, narodowymi w miarę tego jak zasiliwszy się zasobami miejscowymi dogadzają wymaganiom i potrzebom narodowym.

Ma tedy sztuka oprócz kosmopolitycznej swojej podstawy, jeszcze i powołanie szczególne, które jej nadaje znamiona, wyróżniające rodowe. Wpływy takie wyciskając na wrażliwej duszy artystów ślady niestarte, przyczyniały się do wytworzenia znanych powszechnie szkół malarskich, które noszą wybitne piętna nie tylko różnych wieków i różnych narodów, ale nawet różnych miejscowości w jednym narodzie.

Ciekawy, i dla uważnego bardzo pouczający jest rozwój sztuki malarskiej, który się odbywa w oczach naszych, zapowiadając szkołę polską. Do takiego poczęcia nie wystarczały najświetniejsze wzory obce, i piękne swojskie talenta. Potrzeba było jeszcze aby te talenta urosły w siły do wyrobienia sobie niezawistej odrębności, aby pomimo uwielbiania sławnych powag, wyzwoliły się z ich poddaństwa. Nauka ma ożnać nabyć gdziekolwiek, ale odrębności takiej którą nazwałoby można pełnoletnością artysty, nabywa się tylko w ojczyźnie, jeżeli się ją nade wszystko ceni i miłuje, jeżeli się ją jak stary Homer nosi w swej duszy. Odrębność ta nie uwalnia wprawdzie od stałych prawideł, ale od manieri uwalnia; a jest to wolność bardzo potrzebna, bo niewola wydaje tylko naśladowców i konserwatystów.

Wiadomo jak żywo poezja poruszała u nas umysły, przechylając się jak kwiat ku słońcu, ku naszym narodowym nadziejom, które pod jej tchem gorącym dojrzywały rażno, ale owiane mroźną atmosferą, doznawały nieraz bolesnych zawodów. Więc ci, którzy nawykli oceniać wypadki według wrażeń współczesnych, niedociekając ich właściwej przyczyny w głębiach przeszłości, ani dopatrując ich doniosłości na przyszłość, przypisywali takiemu nastroszeniu umysłów wielką część klęsk i niepowodzeń. Za tem też poszło niejako zobojętnienie dla poezji, i głośne podnoszenie odwrotnego kierunku zwanego pozytywnym. Jak gdyby chciano usunąć słońce dla tego, że w upały letnie zdarzają się grady, niszczące całoroczną pracę rolnika; Jak gdyby chciano przez umyślne otrętwianie uniknąć cierpień, połączonych z życiem. Jestto choroba duszy, pochodząca ze znękania i wymagająca środków zaradczych.

Otóż posłannictwo jakie dotychczas spełniała w ten sposób zapoznana poezja, posłannictwo to spełnia na teraz jej młodsza siostra, nasze malarstwo. Jestto nowa Vestalka mająca niecięć w piersi narodu, i utrzymywać święty ogień aby nie wygasł. Ten ogień święty bez którego cała z upragnieniem wywoływana oświata, wszystkie jej nauki, byłyby tylko kółkami w maszynie wirującymi pod naciskiem siły: prawidłowo, jednostajnie i niewolniczo; bez pobudek moralnych, bez innej chwały jak ślepa uległość, nawet bez wstydu nikczemnego służalstwa ponoszonego dla wygody. Natchnienie czekałoby na rozkaz, patryjotyzm stałby się urzędowym. Gdyby oświata uległa takiemu jednostronnemu prądowi, jakto na wielu oświeconych już widzieliśmy i w naszym wieku i w wiekach innych, gdyby taka podrobiona oświata mogła oślepić całe narody, jak pojedynczych ludzi istotnie już zaślepiła i zaślepiła, to ludzkość zostałaby pozbawioną najszczytniejszego daru stwórcy: natchnień wolności; pozbawioną zapalu gotowego zawsze

do poświęceń dla idei i przekonań; pozbawioną tego szatańska, moc pokonującego wyboru przesładowań i cierpień dla sprawiedliwości. Słowem, ludzkość stałaby się martwym organizmem, posłusznym matematyce ale bez znamion człowieczeństwa. Gdyby nie sztuki piękne, Grecja nie miałaby Maratonu.

Jak niegdyś z gorączkową niecierpliwością chwymano do ręki każde pojawiające się dzieło Mickiewicza, tak teraz wyglądamy chciwie każdego nowego utworu Matejki. Bo też na zakłęcie tego mistrza zmartwychwstają z popiołów najświetniejsze chwile, naszej dziejowej przeszłości, jaśniejąc świeżością swego dawnego życia i urokiem geniuszu wskrzesiciela, który jakby wysłaniec niebiański wiedzie za sobą tłumy posłuszne, bo je ujął za serce. Na blisko zeszej tutejszej wystawie, widzieliśmy jeden jego obraz zdjęty wprawdzie nie z naszej historii, ale oddający wybornie naturę tej władzy, która wywierała i wywiera przeważny wpływ na losy narodu naszego.

Wystawy nasze wyszczególniają się coraz bardziej nie tylko pod względem ogólnym, artystycznym, ale także pod względem szczególnym, duchowych pragnień narodowych. Przeto wystawy te stały się już potrzebą, a publiczność zwiedza je coraz liczniej i z coraz większym zajęciem.

Początkujący artyści znajdują tam wzory godne uwagi, miłośnicy i znawcy znajdują zadowolenie z powodu wykonania, odpowiednich ich pojęciu i wymaganiom; szersza publiczność znajduje wykształcenie w doskonalszym się poczuciu piękna, a wszyscy razem znajdują przyjemny pokarm, nie tylko dla uczuć ale i dla myśli, bo wrażenia jakich doznają wciskając się nieznacznie, jak nasiona w ich dusze i serca, wschodzą w różnych chwilach życia to jakby myśl przypadkowa, to jakby jakieś niewiedzieć z kąd się biorące uczucie. Oto są zarody tej podniosłości moralnej, którą każdy chociażby nieświadomie wynosi z wystawy. Korzyści te z razu ledwo dostrzeżone, przynoszą z czasem długotrwałe owoce. Czuli to założyciele, czują wszyscy członkowie naszego towarzystwa, bo nietylko dawniejsi wspierają go ciągłym udziałem, ale i nowych przybywa. Wątpić zatem nie można iż przy głębszym zastanowieniu, zbadanie naszych usiłowań wyrobi im stałą podstawę, na której rozwijać się będą mogły prace towarzystwa z coraz większą chlubą i korzyścią ogółu.

Tymczasem nie zrażani powolnością postępu ani częściowem może zapoznaniem, potęgujemy działalność naszą w miarę przybywających sił i środków. Przyznacie panowie! jeżeli nie będziecie robić wymagań przesadnych, że dzieła sztuki zakupione w tym roku do losowania, świadczą o takim wzroście. Ze sprawozdań zaś rozesłanych naszym członkom, mogliście panowie już powziąć wyobrażenie o dotychczasowym rozwoju, i o teraźniejszym stanie towarzystwa.

Dyrekcja nasza uznała za stosowne, przyczynić się z funduszów towarzystwa do zakupu obrazu Unii, datkiem pięćdziesięciu reńskich. Sądzę, że szanowne zgromadzenie zgodzi się chętnie na ten skromny wydatek, a może nawet zechce być szczerzejszem, bo jest niezaprzeczenie obowiązkiem przyjacielów sztuki, popierać przedsięwzięcie obchodzące żywo kraj nasz i sztukę, a zarazem mające nieść w przyszłe pokolenia widome świadectwo naszej czci dla przodków, naszego zamiłowania do sztuki, i naszej miłości dla wielkiej niepodzielnej ojczyzny, którą można było wymazać z karty, ale wszelka siła ludzka nie wymaże jej z serc naszych.

# SPRAWOZDANIE

## z czynności Dyrekcji Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie za rok 1874/5.

Upłynęło lat ośm od utworzenia naszego Towarzystwa. Czyśmy w ciągu tego czasu tyle zrobili dla sztuki, ile od nas słusznie wymagać było można, nie wiemy; to jednak silne mamy przeświadczenie, żeśmy czynili wszystko, cośmy w trudnych stosunkowo okolicznościach czynić mogli.

Od pierwszej chwili powstania Towarzystwa, przykładła Dyrekcja wszelkich starań, aby cel Towarzystwa mógł być osiągniętym. Celem tym jest jak wiadomo: podnoszenie sztuk pięknych w kraju, obudzanie do nich zamiłowania i niesienie materialnego i moralnego poparcia artystom naszym.

Urządzała więc Dyrekcja wystawy dzieł sztuki, wydawała premie, zakupywała utwory cenniejsze artystów naszych, rozdawała je drogą losowania między członków towarzystwa, o których pozyskanie w jak największej liczbie ciągle usilnie starała się, tak samo, jak i o udział w wystawach najznakomitszych mistrzów pędzla i dłuta, i pracowała w ogóle w każdym przystępnym sobie kierunku nad tem, aby wpływać na rozbudzenie większego zamiłowania do sztuki, jak niemniej na podniesienie artystycznego smaku i znanstwa.

W ciągu swego krótkiego stosunkowo istnienia, urządziła Dyrekcja ośm wystaw obrazów i rzeźb, na których było przeszło 900 dzieł sztuki, między którymi mieliśmy niemal wszystkie utwory naszych artystów sławy europejskiej. Członkom Towarzystwa i całej publiczności, podaliśmy więc sposobność zapoznania się na tych wystawach, które zwidziło 49.090 osób, z dziełami prawie wszystkich artystów polskich.

Za pośrednictwem Towarzystwa naszego, rozeszło się w kraju przeszło 8.000 rycin wykonanych podług najcenniejszych obrazów, naszych i obcych artystów.

Artyści nasi sprzedali za pośrednictwem Dyrekcji 274 swoich utworów, za blisko 20.000 złr. Dyrekcja sama zakupiła bowiem za sumę 12.034 złr. 219 obrazów i rzeźb, które w drodze losowania, przeszły w posiadanie członków Towarzystwa, a prywatni zakupili na naszych wystawach 55 utworów za 7.761 złr. Artyści więc nasi uzyskali za pośrednictwem Towarzystwa 19.795 złr. za swoje utwory.

Dyrekcja wie bardzo dobrze, jak wiele jeszcze zrobićby należało, aby z istnienia Towarzystwa większe dla sztuki i artystów spływały korzyści. Na chęciach najlepszych Dyrekcji nie brak, główną jednak przeszkodą, utrudniającą rozwinięcie wydatniejszej działalności, jest szczupłość funduszków jakimi Dyrekcja rozporządza. Chcąc, aby Towarzystwo o własnych stało siłach, nieudawaliśmy się dotychczas

nigdzie z prozbami o subwencje, nieuciekaliśmy się do żadnych środków nadzwyczajnych, mogących zasilić kasę naszą. Dążymy tylko do pomnożenia liczby członków, bo w tem jedynie spoczywa siła Towarzystwa. Dotychczasowy dochód roczny, około 4.800 zlr., z rozprzedaży akcyj naszych pochodzący, jest tak mały, że po opędzeniu wydatków na zarząd, na urządzenie wystawy i wykonanie premii corocznej, bardzo niewiele na zakupienie obrazów do losowania pozostaje, tak, że wszelkie dalej sięgające, dobro sztuki i artystów na celu mające projekta Dyrekcji, muszą pozostać nie zrealizowane tak długo, póki liczba akcyj naszych znacznie się nie wzmoże.

Mamy nadzieję, że to nastąpi. Nadzieja ta nie jest bezpodstawną, wszak w r. 1873 było akcyj tylko 891, w r. 1874 było ich 901, a w r. 1875 już 954. Wzrost więc Towarzystwa jest widocznym, jest więc także widocznem wzmaganie się i u nas zamiłowania do dzieł sztuki i poczucie się do obowiązku popierania tej sztuki, która u nas tak spotężniała, że dziś podobno najsilniejszym głosem świata imię Polski przypomina.

Wielką zasługę około wzrostu Towarzystwa naszego, około wzmagania się liczby członków, których już 865 do Towarzystwa należy, mają niezaprzeczenie panowie agenci Towarzystwa. Niech więc za swoje życzliwe i gorliwe popieranie usiłowań Dyrekcji, przyjmą szczerę podziękowanie, które im na tem miejscu wyrażamy.

Tym to szanownym panom agentom zawdzięczamy także, że za ich pośrednictwem mogła się Dyrekcja przyczynić, znaczną przez członków Towarzystwa złożoną kwotą, do zakupu obrazu „Unia Lubelska“ Matejki, na rzecz kraju. Dyrekcja w poczuciu swego obowiązku popierania wszelkich usiłowań mających podniesienie sztuki na celu, przyczyniła się także znaczniejszym datkiem do wspomnianej składki narodowej. Składka ta nad wszelkie spodziewanie wypadła świetnie, przyniosła bowiem dotychczas przeszło 26.000 zlr. i świadczy, że naród nasz dzieła sztuki ceni i artystów swych nadgradzać umie.

Kończąc nasze sprawozdanie nadmienimy jeszcze, że w roku minionym nabyliśmy na własność Towarzystwa portret Jana Matejki pędzla Izydora Jabłońskiego, pomnażając tym sposobem zarodek przyszej galerji obrazów:

że na odbytem dnia 19. grudnia 1875 Walnem Zgromadzeniu Towarzystwa, dokonano uzupełniających wyborów do Dyrekcji i Komisji kontrolującej, udzielając zarazem Dyrekcji absolutorium za lata 1874 i 1875;

że wreszcie Dyrekcja postanowiła dać członkom jako premię „Kazanie Skargi“ Matejki, wykonane przez Henryka Redlicha w Warszawie w bardzo okazałym miedziorycie, i spodziewa się, iż sama zapowiedź tej premii, zachęci tych współobywateli, którzy do Towarzystwa jeszcze nieprzystąpili, do udziału, jak też i przyczyni się do pomnożenia liczby naszych agentów, do czego niniejszem wszystkich życzliwych krajowi i sztuce obywateli zapraszamy.

**Edward Błotnicki.**

# Stan kasy i majątku

## z końcem roku etatowego 1874/75.

### A. Fundusz zwyczajny.

Pozostałość z roku ubiegłego . . . . . 1718 złr. 91 ct.

#### Przychody w roku 1874/5.

Ze sprzedaży 899 akcji po 5 złr. 10 ct. . . . .	4584	złr.	90	
Z wystawy obrazów . . . . .	1056		75	
Z narosłych odsetek . . . . .	32		44	
Ogół przychodu . . . . .				5674 złr. 9 ct.
				7393 złr. — ct.

#### Rozchody w roku 1874/5.

Stemple na akcje . . . . .	73	złr.	50	
Koszta Wystawy (najem lokalu, urządzenie sali, obsługa i t. p.) . . . . .	1119		76	
Zakupno obrazów do losowania . . . . .	1470		—	
Koszta premij (rytowanie i rozsyłka) . . . . .	1333		55	
Iwentarz . . . . .	17		27	
Różne wydatki . . . . .	72		22	
Koszta zarządu:				
Utrzymanie kancelarji (najm lokalu, opał, światło) . . . . .	439	złr.	19	ct.
Płace i służbowe . . . . .	484		—	
Koszta pocztowe i przesyłki . . . . .	216		69	
Druki, inseraty i t. p . . . . .	285		—	
Inne wydatki kancelaryjne . . . . .	178		63	
Ogół rozchodu . . . . .				5687 złr. 1 ct.
Z porównania pozostaje zapas końcowy . . . . .				1705 złr. 99 ct.

### B. Fundusz założenia galerji obrazów.

Pozostałość z roku ubiegłego: w kasie oszczędności . . . . .	82	złr.	38	
w gotówce . . . . .	163		25	
i obraz wartości 100 złr. w. a.				
Przychody w roku 1875:				
Prowizje od ceny kupna dzieł na wystawie prywat. osobom sprzedanych . . . . .	66		75	
Narosłe odsetki . . . . .	7		73	
Ogół przychodu . . . . .				320 złr. 11 ct.
Rozchody w roku 1875:				
Zakupiony obraz (portret Jana Matejki) . . . . .	200		—	
Pozostało z końcem roku . . . . .				120 złr. 11 ct.
i dwa obrazy wartości 300 złr. w. a.				

### C. Fundusz zapasowy.

Pozostałość z roku ubiegłego: w kasie oszczędności . . . . .	136 złr. 3 ct.	w listach hipotecznych
w gotówce . . . . .	56 „ 20 „	
w listach hipotecznych . . . . .		600 złr. — ct.
narosłe odsetki . . . . .	63 złr. 48 ct.	
gotówka za wylosowany list hipoteczny . . . . .	79 „ — „	
zakupione dwa listy hipoteczne . . . . .		200 „ — „
Ogół przychodu . . . . .	<u>334 złr. 71 ct.</u>	800 złr. — ct.
rozechody w roku 1875:		
do składki na kupno obrazu „Unia lubelska“ . . . . .	50 złr. — ct.	
gotówka za kupione dwa listy hipoteczne . . . . .	185 „ 31 „	235 złr. 31 ct.
wylosowany list hipoteczny . . . . .		100 złr. — ct.
pozostało z końcem roku 1875 . . . . .	<u>99 złr. 40 ct.</u>	700 złr. — ct.

### D. Fundacja stypendyjna Jana Matejki.

Pozostałość z roku ubiegłego: w kasie oszczędności . . . . .	517 złr. 91 ct.	w listach hipotecznych
w listach hipotecznych . . . . .		2000 złr. — ct.
z narosłych odsetków przybyło . . . . .	247 złr. 40 ct.	
Ogół przychodu . . . . .	<u>765 złr. 31 ct.</u>	2000 złr. w. a.
zakupiono listy hipoteczne za . . . . .	643 „ 83 „	
w nominalnej wartości . . . . .		700 „ — „
pozostało z końcem roku 1875 w kasie oszczędności . . . . .	<u>121 złr. 48 ct. i 2700 złr. — ct.</u>	

### Zestawienie całego majątku z końcem roku etatowego 1874/5

#### a) zasoby stanowiące własność Towarzystwa:

	w gotówce	w efektach
A. Fundusz zwyczajny . . . . .	1705 złr. 99 ct.	
B. Fundusz na założenie galerji obrazów . . . . .	120 „ 11 „	
C. Fundusz zapasowy . . . . .	99 „ 40 „	700 złr. — ct.
Stan majątku czynnego . . . . .	<u>1925 złr. 50 ct.</u>	700 złr. w. a.
w listach hipotecznych i dwa obrazy wartości 300 złr.		

#### b) zasoby obce w zawiadowstwie Towarzystwa:

Fundacja stypendyjna Jana Matejki w listach hipotecznych . . . . .	2700 złr. w. a.
w kasie oszczędności . . . . .	121 złr. 48 ct.

Lwów dnia 31. Grudnia 1875.

T. Kulezycki,

skarbnik Towarzystwa.



# PROTOKÓŁ

komisji lustracyjnej Towarzystwa przyj. szt. pięć. we Lwowie, spisany w celu zbadania ruchu akcji Towarzystwa w r. 1874/5.

Dokładne zbadanie akcji, wykazało za r. 1874/5 następujący rezultat:

Nakład akcji wynosił 1500 sztuk

z których osteplowano . . . . . 1300 sztuk.

Z tych znalazła komisja:

1. Zapłaconych . . . . .	899 sztuk
2. Blankietów zwróconych . . . . .	151 „
3. wypisanych zwróconych . . . . .	56 „
4. takichże niezwróconych . . . . .	44 „
5. Blankietów u agentów . . . . .	85 „
6. Rabatowych . . . . .	42 „
7. W zamian danych innym Towarzystwom . . . . .	15 „
8. Zgubionych u agentów . . . . .	8 „

Łącznie jak wyżej 1300 sztuk.

Z tych biorą udział w losowaniu:

A. Zapłaconych (jak 1.) . . . . .	899 sztuk
B. Rabatowych (jak 6.) . . . . .	42 „
C. W zamian (jak 7.) . . . . .	15 „

Razem 956 sztuk.

Sprawdziwszy stan powyższy, wybrała komisja numera 956 akcji, które według powyższego w losowaniu mają mieć udział, a zwinawszy je, włożyła do skrzynki blaszanej, którą na klucz zamkniętą i opieczetowaną podwójnie pozostawiła w kancelarji Towarzystwa zabrawszy ze sobą klucze od skrzynki i pieczęcie.

Tym sposobem ukończyła komisja lustracyjna swoją czynność przygotowania liczb do losowania przeznaczonych, co podpisani na niniejszym protokole stwierdzają.

We Lwowie dnia 18. Grudnia 1875 r.

**Edward Błotnicki.**

**K. Dzbański,**  
sekretarz.

**Antoni de Lazaro, Bogdanowicz,**  
obywatel i kupiec.

**Apolinary Kopertyński.**

# SPIS

dzieł sztuki, rycin i rzeźb zakupionych przez Towarzystwo i wylosowanych  
dnia 19. Grudnia 1875.

Liczba			Cena
Bie- żąca	Akcji wy- grywającej		złr. w. a.
1	1152	„Widok wieczorny,“ obraz olejny Zygmunta Sidorowicza w Monachjum, wygrał p. Balko Aleksander we Lwowie	100
2	640	„Kościuszko,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie, wygrał p. Torosiewicz Emil, właściciel dóbr w Zastawcach	—
3	48	„Przechadzka w parku,“ obraz olejny Józefa Szermentowskiego w Paryżu, wygrał p. Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie	100
4	176	„Wójt,“ akwarela Karola Młodnickiego we Lwowie, wygrał pan Pfeifer Eugeniusz we Lwowie	50
5	882	„Chłop z okolicy Krakowa,“ akwarela Ludwika Łepkowskiego w Sączu, wygrało Towarzystwo sztuk pięknych w Dreźnie	20
6	1167	„Syn marnotrawny,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Pradze, wygrał p. Grodki Karol, nac. bióra zaliczk. banku włośc. w Czerniowcach	—
7	1255	„Zeszyt rycin“ wygrał p. Garfein Herman, c. k. auskultant w Kopyczyńcach	—
8	231	„Ryciny,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Wiesbaden, wygrał hr. Sierrakowski Alfons, właściciel dóbr w Poznaniu	—
9	937	„Radyrunki,“ wyg. hr. Krasicki Kaź., kurator zakł. nauk. im. Ossolińs. we Lwowie	—
10	635	„Oczekiwanie,“ druk kolorowy, wygrał pan Łążyński St., wł. dóbr w Grabowie	—
11	291	„Czarniecki pod Płockiem,“ akwarela Juliusza Kossaka w Krakowie, wygrał p. Kołaczkowski Julian, inżynier we Lwowie	350
12	720	„Król Kazimierz w czasie pożaru Krakowa,“ premium Tow. sztuk pięk. w Warszawie, wygrał p. Lewandowski Mieczysław, wł. dóbr w Krzywicy	—
13	721	„Sie kommen,“ druk kolorowy, premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Wiesbaden, wygrał p. Czerwiński Bolesław, właściciel dóbr w Szczepiatynie	—
14	159	„Grosz czynszowy,“ rycina, premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Gracu, wygrał p. Szubert Karol, c. k. nadkomisarz policji we Lwowie	—
15	19	„Toast Weselny,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Warszawie, wygrał p. Jaworowski Władysław, inżynier kol. Kar. Ludw. w Podwołoczyskach.	—
16	804	„Radyrunki,“ wygrała p. Gniewosz Anna w Kontach	—
17	560	„Bojko,“ obraz olejny Teofila Kopestyńskiego we Lwowie, wygrał p. Wisłocki Józef, c. k. radca administracyjny w Czerniowcach	50
18	959	„Faust i Małgorzata,“ premjum towarzystwa sztuk pięknych w Wiedniu, wygrał X. Żaak Antoni, dyrektor szkół miejskich we Lwowie	—
19	516	„Karol V. u Fangora,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Monachjum, wygrał p. Gorczyński Ewaryst, właściciel dóbr w Szkle	—
20	32	„Transport rannych“ obraz olejny Alfreda Kowalskiego w Monachjum, wygrał p. Prociński Karol, c. k. pens. radca izby obrachunkowej we Lwowie	350
21	583	„Na jarmark,“ obraz olejny Włodzimierza Łosia w Monachjum, wygrał p. Gorczycki Zygmunt, właściciel dóbr w Zachareście	200
22	423	„Tułacz,“ rysunek kredą Wojciecha Grabowskiego w Krakowie, wygrał p. Piątkowski Feliks, obywatel we Lwowie	100
23	203	„Medaljon J. Słowackiego“ z białego marmuru Tadeusza Wiśniowieckiego we Lwowie, wygrał p. Machajski Edward, kupiec we Lwowie	150
24	797	„Błogosławieństwo babuni,“ premjum Towarzystwa sztuk pięknych w Salcburgu, wygrał p. Artur Schnell, właściciel dóbr w Brodach	—
25	528	„Zeszyt rycin,“ wygrał X. Niemiec Andrzej, w Mielcu	—
Razem			1470

### Z prywatnych zakupili:

Liczba bieżąca		Cena	
		złr. w. a.	
1	„Scena z życia wiejskiego,“ Brochockiego, kupił hrabia Dzieduszycki Włodzimierz za		200
2	„Natura martwa,“ obraz olejny Kamilli Friedländer, kupił hrabia Dzieduszycki Włodzimierz za		120
3	„Polscy ułanie w Hiszpanii,“ obraz olejny Juliusza Kossaka, kupił księżę Adam Sapieha za		200
4	„Widok nocny,“ obraz olejny Zygmunta Sidorowicza, kupił księżę Adam Sapieha za		90
5	„Sorento koło Neapolu,“ obraz olejny Bolesława Łaszczyńskiego, kupił Lewakowski Karol za		190
6	„Tabuńczyk,“ akwarela Juliusza Kossaka, kupił hrabia Baworowski Wacław za		100
7	„Dziad i baba,“ akwarela Karola Młodnickiego, kupiła hrabina Baworowska Zofia za		100
8	„Gabinet Jana III. w Wilanowie,“ obraz olejny Gryglewskiego, kupił Dr. Weigel Józef za		150
9	„Natura martwa,“ obraz olejny Kamilli Friedländer, kupił Dr. Weigel za		80
Razem			1230

Oprócz tego Towarzystwo zakupiło portret Jana Matejki przez Izydora Jabłońskiego, do zbioru za 200 złr. w. a.

## SKŁAD DYREKCJI.

**Prezes:** Hr. Borkowski Dunin Leszek we Lwowie.

**Wiceprezes:** Dr. Rayski Tomasz, adwokat krajowy we Lwowie.

### Dyrektorowie:

<i>Kulczycki Teodor</i> , c. k. rad. skarbu we Lwowie.	<i>Rodakowski Henryk</i> , artysta-malarz we Lwowie.
<i>Widman Karol</i> , sekretarz Magistratu „ „	<i>Greliński Józef</i> , sek. Towarz. gosp. „ „
<i>Starkel Juliusz</i> , członek rady szkolnej „ „	

### Zastępcy:

<i>Rieger Zygmunt</i> , Dr. medycyny we Lwowie.	<i>Wild Karol</i> , księgarz we Lwowie.
---	---

### Komitet znawców:

<i>Grabowski Andrzej</i> , artysta-malarz we Lwowie.	<i>Tepa Franciszek</i> , artysta-malarz we Lwowie.
<i>Rodakowski Henryk</i> , artysta-malarz „ „	<i>Hochberger Juliusz</i> , dyr. Budow. miejs. „ „
<i>Raczyński Aleksander</i> , artysta-malarz „ „	<i>Zacharjewicz Juljan</i> , c. k. prof. akad. techn. „ „

### Komisja lustracyjna:

<i>Bogdanowicz de Lazaro Antoni</i> , kupiec we Lwowie.	<i>Koczyndyk Dymitr</i> , urząd. kasy oszczęd. we Lwowie.
<i>Błotnicki Edward</i> , urząd. kasy oszczęd. „ „	<i>Kopertyński Apolinary</i> , sekr. Wydz. kraj. „ „
<i>Horoszkiewicz Juljan</i> , kasj. Wydz. kraj. „ „	

# Katalog VIII. Wystawy

Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie 1874/5.

## O B R A Z Y O L E J N E.

1. Mikulska Izydora w Paryżu. Kopia z Grenze, Odwiedziny babuni w Burgonii, 500 frank.
2. Streit Franciszek w Monachium. Gagatek rodzinny, 400 złr.
3. Kozakiewicz Ant. w Monachium. Marzycielka, 250 złr.
4. Sidorowicz Zygmunt w Monachium. Widok nocny, własność prywatna, 120 złr.
5. Tegoż samego. Widok wieczorny, 160 złr.
6. Tegoż samego. Portret p. Kom. własność prywatna.
7. Tegoż samego. Portret kobiety, 300 złr.
8. Szerner Władysław w Monachium. Mali żniwiarze, 200 złr.
9. Szwojnicki Roman w Monachium. Podjazd na Litwie, 350 złr.
10. Łoś Włodzimierz w Monachium. Na jarmark, 350 złr.
11. Czachórski Władysław w Monachium. Przy fortepianie, 800 złr.
12. Mirecki Kazimierz w Rudzie. Miłe wspomnienie, 150 złr.
13. Tegoż samego. Część sali senatu w pałacu Dożów w Wenecji, 150 złr.
14. Friedländer Fryderyk w Wiedniu. Inwalidzi w kantynie, 250 złr.
15. Friedländer Kamilla w Wiedniu. Natura martwa, 100 złr.
16. Tej samej. Natura martwa, 120 złr.
17. Alchimowicz Kazimierz w Monachium. Śmierć Margiora, 350 złr.
18. Pillati Ksawery w Warszawie. Stajnia polska, 200 złr.
19. Dzbański Konst. we Lwowie. Owoce, 120 złr.
20. Łaszczyński Bolesław w Rzymie. Sorrento nad zatoką neapolitańską, 190 złr.
21. Grabowski And. we Lwowie. Portret pani G.
22. " " " Portret pana R.
23. " " " Widok wiosenny.
24. " " " Portret pana Ch
25. Grabowski Andrzej we Lwowie. Rusałka.
26. Gerson Wojciech w Warszawie. Żydzi tułający się, proszą Kazimierza Wielkiego o przytułek w Polsce, 1.500 złr.
27. Geppert Józefa w Wiedniu. Portret mężki, kopia z Vandyka, 170 złr.
28. Tej samej, św. Jan Chrzciciel, kopia z Murilla, 190 złr.
29. Olechno. Pochód powstańców w nocy, 200 złr.
30. Kowalski Alfred w Monachium. Transport rannych, 500 złr.
31. Brochocki Walery w Kaliszu. Obrazek z życia wiejskiego, 250 złr.
32. Matejko Jan w Krakowie. Iwan Groźny.
33. Hruzik Jan we Lwowie. Żydzi ważący dukaty, 300 złr.
34. Tegoż samego. Portret mężki.
35. Brandt Józef w Monachium. Kozak ukraiński.
36. Kostrzeski w Warszawie. Widok. (35 i 36 są własnością J. W. hr. Wł. Dzieduszyckiego)
37. Gryglewski Aleksander w Krakowie. Wnętrze kościoła p. Marji w Krakowie, własność Tow. przyj. sztuk pięknych we Lwowie.
38. † Madejski Bronisław. Pogorzelec z rodziną, 200 złr.
39. Gryglewski Aleksander. Wnętrze sali w pałacu Wilanowskim.
40. Kossak Juliusz w Krakowie. Rekoniesans ułanów w Hiszpanji, pułku legii nadwiślańskiej 200 złr.
41. Ajdukiewicz Tadeusz w Monachium. Obóz powstańców, własność J. Ośw. Księcia Adama Sapiehy.
42. Grabowski Andrzej. Waligóra, wójt z Woli justowskiej. Własność J. W. hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego.
43. Tegoż samego. Portret p. Z.
44. Gramatyka A. w Krakowie. Widok letni, 140 zł.
45. Eliasch Walery w Krakowie. Z życia tatrzańskiego, 350 złr.
46. Tępa Franciszek we Lwowie. Portret mężki.
47. Leopolski Wilhelm. Portret pani M.
48. " " Portret p. M.
49. " " W kościele.
50. " " Ostatnie chwile Klonowicza. (Nr. 47, 48, 49, 50, są własnością p. Ludwika Marka we Lwowie.)
51. Matejko Jan. Wit Stwosz dziecięcim. Własność prywatna, do nabycia.
52. Hruzik J. we Lwowie. Portret mężki.
53. Błachowski Winc. w Wiedniu. Ostatni klejnot.
54. " " " Po dniu zadusznym.

55. Szermentowski Józef w Paryżu. Przechadzka w parku, 150 zlr.
56. Łuszczkiewicz Władysław w Krakowie. Bekwarek, 600 zlr.
57. Gramatyka A. w Krakowie. Winct. Kadłubek nad spalonym skarbcem w Krakowie. 180 zlr.
58. Jaroszyński J. w Mielcu. Napad kozaków 180 zł.
59. " Przewóz na Wiśle pod Mogiłą koło Krakowa, 150 zlr.
60. Grabiński Henryk w Krakowie. Kościółek wiejski, 90 zlr.
61. Tegoż samego. Zwaliska zamku odrzykońskiego, 100 zlr.

62. Tegoż samego. Widok z okolicy Urycza.
63. Szembek Stanisław w Krakowie. Przy studni, 500 zlr.
64. Obst Seweryn w Pałacach. Portret kobiety.
65. Eliaz Walery. Męczeństwo unitów podlaskich.
66. Sidorowicz Zygmunt w Monachium. Grupa drzew, 80 zlr.
67. Rybkowski Tadeusz w Krakowie. Z doktorem, 150 zlr.
68. Kopestyński Teofil we Lwowie. Typ chłopca ruskiego z gór, 50 zlr.

### A K W A R E L E.

69. Mikulska Izydora w Paryżu. Bachus i Ceres podług Annibale Caracci. Malowidło na porcelanie, 300 franków.
70. Młodnicki Karol we Lwowie. Na drodze } zlr.
71. " " Przy płocie } 200
72. " " Gospodyni } 100
73. " " Prządka } 50
74. " " Dziad } 100
75. " " Baba } 50
76. " " Wójt } 50
77. " " Na pastwisku } 50
- 78, 79, 80, 81, 82. Kostrzewski w Warszawie. 5 szkiców humorystycznych, własność JW. hr. Włodzimierza Dzieduszyckiego.
83. Kossak Juliusz w Krakowie. Rozdzielenie abunów, własność JW. hr. Romana Bnińskiego.
84. Tegoż samego. Tabuńczyk, 100 zlr.
- 85, 86, 87. Tegoż samego. Konie ze stadniny ordynackiej Chorostkowskiej.
88. Tegoż samego. Przejazdźka, konie ze stadniny w Pawłosiowie.
89. Zaupis. Para siwoszów, własność JW. hr. Wilh. Siemieńskiego Lewickiego we Lwowie.

90. Domaniewski. Czwórka, własność JW. hr. Włod. Dzieduszyckiego.
91. Leopolski Wilhelm. Protazy, własność pana Ludwika Marka.
92. Eliaz Walery. Bitwa pod Raclawicami, 800 zł.
93. Bierkowska Karolina w Krakowie. Głowa dziewczynki, rysunek węglem.
94. Tej samej. Głowa starca, rysunek węglem.
95. Bierkowska Leona. Żyd modlący się, rysunek węglem.
96. Grabowski Wojciech we Lwowie. Tułacz, rysunek kredą.
97. Tegoż samego. Dzwonnik, rysunek kredą.
98. Tępa Franciszek. Ranny bohater z bitwy pod Salichą, akwarella.
99. Grabowski Andrzej. „Niech pamięta chłopiec, gdzie graniczny kopiec.“ akwarela.
100. Łepkowski Ludwik w Nowym Sączu. Chłop z pod Krakowa, 20 zlr.
101. Tegoż samego. Chłop z pod Myślenic z kwiczołami, 20 zlr.
102. Kossak Juliusz. Stefan Czarniecki pod Płockiem, 500 zlr.

### R Z E Ź B Y.

103. Skirmunt Helena. Gra szachów, rzeźba w kruszcu, 4.000 zlr.
104. Tadzko Stanisław we Lwowie. Popiersie Fryderyka Chopina, odlew gipsowy wykuty w marmurze, 700 zlr.
105. Tegoż samego. Wisła, grupa allegoryczna, 100 zlr.
106. Tegoż samego. Medailon mężki, model gips.
107. Hoszowski Celestyn we Lwowie. Popiersie p. R.
108. M. popiersie mężkie.
109. M. Popiersia kobiece, modele gipsowe.
110. M. Popiersie pani M. model gipsowy.

111. Barącz Tadeusz we Florencji. Popiersie starca, model w glinie.
112. Tegoż samego, popiersie dziewczynki, model gipsowy.
113. Tadzko Stanisław we Lwowie. Medaljon marmurowy J. Słowackiego, 200 zlr.
114. Kozakiewicz Piotr. Medaljon kobiety pośmiertny własność prywatna.
115. Błotnicki Edward we Lwowie. Pan Onufry z Bajek, statuetka modelowana w glinie. Własność redakcji Szczutka.

# Spis członków Towarzystwa.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
	<b>A.</b>		
1	Abgarowicz Teodor, wł. dóbr w Bratyszowie.	1	Bartmański Oswald, c. k. Wiceprezydent Namiestnictwa we Lwowie.
1	Abrahamowicz Dawid, właściciel dóbr w Tyszkowcach.	1	Bartsch Herman, pens. c. k. Major w Jarosławiu.
1	Abrahamowicz Tomasz, wł. dóbr we Lwowie.	1	Bauer Jan, traktjernik we Lwowie.
1	Abramowicz Bronisław, art. malarz w Krakowie.	1	Bauman Władysław, administrator dóbr w Koszycach wielkich.
1	Aleksandrowicz Włodzimierz, prof. gymn. we Lwowie.	1	Baworowski hr. Wacław, wł. dóbr w Kołtowie.
1	Amrogowicz Ferdynand, dzierżawca w Bągarciku.	1	Bayer Karol, kupiec w Drohobyczu.
1	Augustynowicz Bolesław, wł. dóbr. w Kniażach.	1	Bąkowski hr. Adam, we Lwowie.
1	Augustynowicz Zygmunt.	1	Bem Roman, we Lwowie.
1	Awerbach Szulim, dzierżawca w Narajowie.	1	Benoni Karol, Dr. prof. szk. real. we Lwowie.
1	Aywas Grzegorz, wł. dóbr w Krzywotulach.	1	Białoskórski S., dzierż. dóbr w Stajach.
4	Aywas Józef, właściciel dóbr w Stecowej.	1	Bieleński Roman, inżynier w Stanisławowie.
1	Aywas Mikołaj, właściciel dóbr w Stecowej.	1	Bielska hr. Marja, właścicielka dóbr w Lipnikach.
1	Axentowicz Marceli, aptekarz w Horodeńce.	1	Bielski hr. Stanisław, wł. dóbr w Lipnikach.
	<b>B.</b>	1	Biliński Feliks, wł. dóbr w Hucie Obedyńskiej.
1	Baczewski Adam Józef, fabrykant rozolisów we Lwowie.	2	Biliński Jan, ks. kan. obr. gr. kat. w Hławczu.
1	Baczyński Stanisław, ks. proboszcz ob. gr. kat. w Wasieczynie.	1	Birnbaum, inżynier kol. Czerniow. w Stanisławowie.
1	Badeni hr. Kazimierz, c. k. starosta w Żółkwi.	1	Birnstein J., optyk we Lwowie.
1	Bal Józef, właściciel dóbr w Tuligłowach.	1	Birner Marja, w Poznaniu.
1	Balko Aleksander, prawnik we Lwowie.	1	Błotnicki Edward, urząd. kasy oszczędności we Lwowie.
1	Bałaban Karol, kupiec we Lwowie.	1	Bobek Emil, c. k. urzędnik telegrafu we Lwowie.
1	Bałutowski Franciszek, obywatel we Lwowie.	1	Bobownik Ludwik, Dr. praw i adwokat kraj. we Lwowie.
1	Barański Feliks, właściciel dóbr w Radłowicach.	1	Boczkowska K., wł. realności we Lwowie.
1	Barczewski Włodzimierz, obywatel we Lwowie.	1	Bodyński Maksymiljan Bolesław, uczeń VII. klasy gimnazjalnej we Lwowie.
1	Barącz Ludwika, we Lwowie,		
1	Barącz Teresa, we Lwowie.		
1	Bartmański Feliks, właściciel dóbr w Tadaniu.	6	Bogdanowicz Antoni de Lazaro, kupiec w Lwowie.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Bogdanowicz Maksymin, wł. dóbr. we Lwowie.	1	Chodyński Adam, patron w Kaliszu.
1	Bogusz Karol, c. k. urzędnik telegrafu we Lwowie.	1	Christiani Henryk, wł. dóbr w Przebyszówce.
1	Bogusz Napoleon Karol, adjunkt sądu karnego we Lwowie.	1	Chudzikiewicz Joanna, we Lwowie.
1	Bogusz Oktawia, we Lwowie.	1	Chyliński Jan, we Lwowie.
1	Bohdanowicz Anna, wł. dóbr w Czerniowcach.	1	Cielecki Alfred, wł. dóbr w Hodyńkowcach.
1	Bohdanowicz Grzegórz, wł. dóbr. w Oszechlibach	1	Cielecki Artur, właściciel dóbr w Porchowej.
5	Borkowski hr. Dunin Leszek, prezes Towarz. przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie.	1	Ciemirski Marcei, rządcą dóbr SS. Benedyktynek we Lwowie.
1	Borkowski hr. Dunin Alfred, w Dreźnie.	1	Cieński Ludomir, właściciel dóbr w Oknie.
1	Borkowski hr. Dunin Stanisław, właściciel dóbr w Stanisławowie.	1	Cordier August, c. k. urzędnik tel. we Lwowie.
1	Borkowski Jarosław, rządcą dóbr w Oskrześnięcach.	1	Czajczyński Franciszek, Dr. med. w Kaliszu.
1	Born Zygmunt, rządcą w Waplewie.	1	Czajkowski Adolf, wł. dóbr we Lwowie.
1	Borowski Skarbek Józef, wł. dóbr w Drohomysłu.	1	Czajkowski Jan, wł. dóbr w Sarnikach.
1	Bortnik Tytus, inżynier kol. Albrechta we Lwowie.	1	Czajkowski Marcei c. k. Radca Sądu krajowego wyższego we Lwowie.
1	Borzewska Julia, w Dreźnie.	1	Czajkowski R., Dr praw. i adw. kr. we Lwowie.
1	Borzyszkowski, ksiądz proboszcz w Bellnie.	1	Czajkowski Walerjan, wł. dóbr w Świrzu.
1	Boscovits Antoni, dyrektor assekuracji lgo węg. tow. assekuracyjnego we Lwowie.	1	Czajkowski Władysław, wł. dóbr w Medwedowcach.
1	de Bredt Teodor, dyrektor fabryki cukru w Tłumaczu.	1	Czartoryska ks. Florentyna, właścicielka dóbr w Jabłonowie.
1	Brochocki Aleksander, inżynier krajowy w Przemyślu.	4	Czartoryski ks. Jerzy, w Weinhaus.
1	Brodacki Maksymiljan, Dr. praw adwokat krajowy w Zaleszczykach.	1	Czapczyński Piotr, kupiec we Lwowie.
1	Brunicki bar. Adolf, wł. dóbr we Lwowie.	1	Czemeryński Ignacy, Dr. praw adwokat we Lwowie.
1	Brunicki bar. Józef, wł. dóbr w Bereźnicy.	1	Czemeryński Karol, ksiądz w Łuce.
1	Brühl Paulina, obywatelka we Lwowie.	1	Czerny Edward, c. k. adjunkt sądu powiatowego w Brzozowie.
1	Brykczyński Stanisław, w Dydiatyczach.	3	Czerny Kazimierz de Schwarzenberg, naczelnik Dyrek. ruchu kol. ezer. w Bukareszcie.
1	Brześciańska Marja, wł. dóbr w Radłowicach.	2	Czerwiński Bolesław, dzierżawca dóbr w Szczepiatynie.
1	Brzeżany, rada powiatowa.	1	Czyżewski Stanisław, obywatel w Kaliszu.
1	Brzuszkiewicz Antoni, przełożony obszaru dwors. w Chorostkowie.		
1	Bujakiewicz Hieronim, obywatel w Kaliszu.		
1	Bulikowski Stanisław, Dr. med. we Lwowie.	1	Danielec Michał, kasier kolei Karola Ludw. we Lwowie.
1	Burzyński Stanisław, wł. dóbr w Dreźnie.	1	Darowski Mieczysław, prezes towarz. „Gwiazda“ we Lwowie.
1	Bylewski Zygmunt, Dr. medycyny w Kijowie.	1	Dąbrowski Wacław, obywatel we Lwowie.
	<b>C.</b>	1	Dębicki Jan, c. k. notariusz w Sądowej Wiszni.
1	Caliga Karol, Dr. dendysta we Lwowie.	1	Dębowski Zygmunt, obyw. w Kosienicy.
1	Ceglecki Adolf, wł. dóbr w Paniowie.	1	Dobrzański Hubal, urząd. przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie.
1	Cetwiński Klemens, referent szacunkowy w Stanisławowie.	1	Dobrzyński Ludwik, wł. dóbr w Żytomierzu.
1	Chiliński Antoni, wł. realności we Lwowie.	1	Doering Józef, ekonom w Szenwycie.
1	Chlebiński Ludwik, c. k. urzędnik powiatowy w Brzozowie.	2	Dolański Ludwik, wł. dóbr w Rakowej.
		1	Domaisel Adolf, wł. real. w Czerniowcach.
		1	Domiczek Edmund, wł. real. we Lwowie.
		2	Doms Robert, obyw. we Lwowie.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Donimirski, Dr. bankier w Toruniu.	1	Fried Jan, Dr. praw Dyrek. banku włośc. we Lwowie.
1	Donimirski Jan, wł. dóbr w Telkwicach.	1	Friedberg Matylda, córka c. k. lekarza powiatowego w Jaworowie.
1	Donimirski Teodor, wł. dóbr w Buchwald.	1	Frühling Alexander, Dr. praw adwokat kraj. w Tarnopolu.
1	Drohojowski hr. J., wł. dóbr we Lwowie.	1	Fuller Edward, urzędnik poczt. we Lwowie.
2	Dulewski Jan, c. k. komisarz pocztowy we Lwowie.		
2	Dzbański Konstanty, malarz i sekret. Tow. przyj. sztuk pięknych we Lwowie.		
1	Działowska Antonina, w Dreźnie.		
2	Działowska Julja, w Dreźnie.		
1	Działowski Apolinary, wł. dóbr w Uciażu.		
1	Dziamski Antoni c. k. emeryt. prezydent Sądu kraj. we Lwowie.		
1	Dzieduszycka hr. Antonina, wł. dóbr w Jezupolu.		
1	Dzieduszycka hr. Jadwiga, wł. dóbr we Lwowie.		
1	Dzieduszycka hr. Marja, wł. dóbr we Lwowie.		
1	Dzieduszycki hr. Juljusz, wł. dóbr w Jarczowie.		
1	Dzieduszycki hr. Włodzimierz, wł. dóbr we Lwowie.		
1	Dzieduszycki hr. Wojciech, właściciel dóbr w Olszanicy.		
1	Dzierzanowski Alfred, privatier w Jarosławiu.		
1	Dzierżyński Franc. Ksaw, kancelista sądu w Leżajsku.		
1	Dziubiński Marcelli, Dr. praw adwokat krajowy we Lwowie.		
	<b>E.</b>		
1	Ebenberger Adolf, rządca dóbr w Krasieczynie.		
1	Engel Józef, budowniczy we Lwowie.		
1	Engeström hr. Wawrzyniec, w Dreźnie.		
5	Epstein Mikołaj, wł. dóbr we Lwowie.		
1	Estkowska Antonina, przełożona pensjonatu w Poznaniu.		
1	Exner Walerjan, c. k. urzędnik telegraficzny we Lwowie.		
	<b>F.</b>		
1	Fedorowicz Teofil, profesor szkoły realnej we Lwowie.		
1	Fedorowicz Władysław, wł. dóbr w Oknie.		
1	Festenburg Gerard, Eug. właściciel dóbr w Wołczkowie.		
1	Festenburg Eugeniusz, Dr. we Lwowie.		
1	Fetter Karol, c. k. komisarz powiat. w Żółkwi.		
1	Fiórowski Romuald, c. k. komisarz w Zbarażu.		
1	Flakowicz Dr. Józef, adwokat kraj. w Gródku.		
1	Franke Jan, c. k. prof. Akademii technicznej we Lwowie.		
1	Fredro hr. Jan Alexander, (syn) we Lwowie.		
			<b>G.</b>
		1	Galiński Michał, sekret. rady powiatowej w Kolbuszowie.
		1	Galecki Junosza Antoni, ks. biskup obrz. łac. w Krakowie.
		1	Gamski Franciszek, we Lwowie.
		1	Gamski Tomasz, we Lwowie.
		1	Garbaczyński Wincenty, rządca dóbr w Rozwadowie.
		2	Garfein Herman, c.k. auskultant w Kopyczyńcach.
		1	Gąsiorowski Ferdynand, urzędnik kasy oszczędności we Lwowie.
		1	Geyer Gustaw, inż. kol. czer. w Stanisławowie.
		1	Glass Nikodem, ks. przeor OO. Dominikanów we Lwowie.
		1	Głębocki Jan, ks. prob. w Czerwonogrodzie.
		1	Głowacki Henryk, wł. dóbr w Leśniowicach.
		1	Głowacka Honorata, wł. dóbr we Lwowie.
		1	Gniewosz Aniela, wł. dóbr w Kontach.
		1	Gniewosz Anna, wł. dóbr w Kontach.
		1	Gnoiński Alexander, wł. dóbr we Lwowie.
		1	Gnoiński Jan, wł. dóbr. w Wolicy.
		1	Gnoiński Jan, wł. dóbr w Świdowej.
		1	Gnoiński Michał, Dr. praw adwokat krajowy we Lwowie.
		1	Gnoiński Winceny, wł. dóbr w Krasnem.
		1	Goldberg Leiser, c. k. urzęd. telegraficzny we Lwowie.
		1	Golejewska hr. Helena, wł. dóbr w Harasymowie.
		1	Golejewski hr. Antoni, wł. dóbr we Lwowie.
		1	Goltenthal Ludwik, inżynier kolei Karola Ludwika we Lwowie.
		1	Gołuchowski hr. Agenor, we Lwowie.
		1	Gołuchowski hr. Artur, wł. dóbr w Losiaczu.
		1	Gomoliński August, kasjer banku hipotecznego we Lwowie.
		1	Gomoliński Juljan, prywatier w Brodach.
		1	Gorezyński Ewaryst, wł. dóbr. w Szkle.
		1	Górecka Józefa, wł. dóbr w Drohojowie.
		1	Górski Jan, kupiec we Lwowie.
		3	Gozycki Zygmunt, wł. dóbr. w Zachareście.
		1	Grabińska Adela, we Lwowie.



Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Grabowska Marja, we Lwowie.	1	Hoszowski Celestyn, prof. szk. real. we Lwowie.
1	Grabowski Andrzej, artysta-malarz we Lwowie.	1	Hoszowski Erazm, dzierżaw. dóbr. w Ostrowej.
1	Grafl Emil, ks. Senior obrz. ewan. we Lwowie.		
1	Gregorowicz Konrad, Dr. praw adw. krajowy we Lwowie.		
1	Greliński Józef, sekretarz Towarzystwa gosp. we Lwowie.	3	J. C., we Lwowie.
2	Gródek Magistrat.	1	Jabłonowski Prus Józef, we Lwowie.
1	Grodki Karol, naczelnik banku włościańskiego w Czerniowcach.	1	Jaciewicz Sylwester, c. k. notariusz w Krośnie.
1	Grot A. W., kupiec w Sokalu.	1	Jakobens Jakób, wł. dóbr w Maltyńcach.
1	Gruder, we Lwowie.	1	Jakubowicz Antoni, wł. dóbr w Kuczurniku.
1	Grzybowicz Antoni, ks. prob. w Dźwiniacze.	1	Jakubowicz Józef, wł. dóbr w Kurzanach.
1	Gubatta Rudolf, starosta w Rawie.	1	Jakubowski Adam, obyw. we Lwowie.
1	Gubryniewicz Władysław, księgarz we Lwowie.	1	Janda Franciszek, Dr. Med. we Lwowie.
1	Gugenmoos Józef, c. k. Radca Sądu kraj. wyższ. we Lwowie.	1	Janicki Rola Er, c. k. notarij. w Kamionce Strum.
	<b>H.</b>	1	Jankiewicz Konstanty, c. k. urząd. przy teleg. we Lwowie.
1	Haczewski Karol, urząd. kolei Karola Ludwika we Lwowie.	4	Janko Henryk, wł. dóbr w Hoszanach.
1	Halicki Władysław, architekt we Lwowie.	1	Jankowski Jan, c. k. urząd. teleg. we Lwowie.
1	Hammer Antoni, c. k. pens. Radca dworu w Bernie.	1	Jankowski Wojciech, wł. dóbr w Rosochowaćcu.
1	Hankiewicz Józef, naczelnik banku włośc. w Grzymałowie.	1	Janocha Antoni, wł. dóbr w Obertynie.
1	Harasymowicz Jan, ks. prob. w Hnilicach.	1	Janowski Ludwik, fryzjer we Lwowie.
1	Haukiewicz Jan, ks. prob. w Bucykach.	1	Jarzymowski Zygmunt, urząd. Tow. kredyt. we Lwowie.
1	Hausner Alfred, bankier w Brodach.	1	Jasiński Aleksander, Prezydent miasta Lwowa.
1	Hausner Otto, wł. dóbr w Siemianówce.	1	Jasiński Kazimierz, dzierżawca w Józefówce.
1	Hawranek Edward, kupiec we Lwowie.	1	Jaskólski Jan, kupiec we Lwowie.
1	Haydel bar. Walerja, wł. dóbr w Romaszówce.	1	Jaszek Klaudjusz, urząd. izby handlow. we Lwowie.
1	Hein August, naczel. teleg. w Stanisławowie.	1	Jaworowski Lubicz Władysław, inżynier kolei Karola Ludwika w Podwołoczyskach.
1	Heinrich Edward, inżynier kolei czerniow. w Kołomyji.	1	Jaworski Kazimierz, wł. dóbr w Skwarzawie.
1	Henzel Tadeusz, pełnomocny rządca dóbr w skarbie hr. Alfr. Potockiego we Lwowie.	1	Jägermann Józef, prof. Akademji technicznej we Lwowie.
1	Hermiński Walenty, we Lwowie.	1	Jendl Filip, c. k. notariusz w Ulanowie.
1	Hirschler Maciej, ks. biskup obrz. łac. w Przemyślu.	1	Jeziński, Radca Dyr. szczegółowej w Kaliszu.
1	Hoborska Elżbieta, w Tarnowie.	1	Jezieniecki Marek, ks. prob. w Chorostkowie.
1	Hochberger Juliusz, Dyrektor Budownictwa we Lwowie.	1	Jędrzejowicz Adam, wł. dóbr. we Lwowie.
1	Hoffmann Maurycy, obyw. we Lwowie.	1	Jędrzejowicz Władysław, wł. dóbr. we Lwowie.
1	Hofmann Kornel, Dr. praw adw. kraj. we Lwowie.	1	Ilasiewicz Antoni, wł. dóbr w Stanisławowie.
1	Hoppe Władysław, księgarz w Drohobyczu.	1	Ilgner Ferdynand, kupiec we Lwowie.
1	Horoszkiewicz Julian, kasjer Wydziału kraj. we Lwowie.	1	Ilnicki Paweł, c. k. Radca Sądu we Lwowie.
1	Horzyca Józef, artysta-muzyk w Tarnopolu.	1	Jorkasch Koch, Adolf c. k. Prezydent Dyrek. skarbow. kraj. we Lwowie.
		1	Josika br. Józef, J. Excel. Generał kawalerji we Lwowie.
		1	Iskierski Konstanty, kupiec we Lwowie.
		1	Iskierski Wilhelm, kupiec we Lwowie.
		1	Jurkowski Ludwik, ks. kanonik archikatedral. we Lwowie.
		1	Jürgens Józef, kupiec we Lwowie.
		1	Izak Jan, c. k. urząd. teleg. we Lwowie.

Ilość Akcyj	<b>K.</b>	Ilość Akcyj	
1	Kabat Maurycy, Dr. praw we Lwowie.	2	Korczyński Ign., c. k. pob. pod. w Kamionce Str.
1	Kaczorowski Teofil, Dr. Med. w Poznaniu.	1	Korczyński Jakób, ks. administrator w Torkach.
1	Kalkstein Antoni, wł. dóbr w Pluskowasach.	1	Kornicki Dr. Ignacy, proboszcz w Czerniowcach.
1	Kałuski Józef, inżynier kol. Kar. Lud. w Zborowie	1	Korytko Teofila, wł. dóbr w Piadykach.
1	Kamiński Władysław, dzierz. dóbr w Mytarku.	1	Kosiński Kajetan, prof. rysunków w szkołach realnych w Krakowie.
1	Kapri bar. Dominik, wł. dóbr w Negustinie.	1	Kossowski Ferdynand, obyw. w Kijowie.
1	Kapri bar. Jan, wł. dóbr. marszałek powiat. w Stawczanach.	1	Kossowski Władysław, inżynier w Kijowie.
1	Karczewski Dr., w Kowanówku.	1	Kostheim Kl., Dr. praw adw. kraj. w Rzeszowie.
1	Karasiewicz L., c. k. Rew. linii teleg. w Lwowie.	1	Kostkiewicz J, wł. litografji we Lwowie.
1	Kastner Marek, agent, we Lwowie.	1	Koszowska Felicja, obyw. we Lwowie.
3	Kasyno mieszczańskie, we Lwowie.	1	Kozakiewicz Tomasz, wł. dóbr w Lubzinie.
1	Kędziński Zygmunt, dyrektor techniczny banku budow. we Lwowie.	1	Kozieradzki Sabbaty hr. Józef, wł. dóbr w Wołkowie.
1	Kęszycka z Reyów hr. Helena, wł. dóbr w Dzwiniacze.	1	Kozieradzki Stanisław, Radca sądu wyższego krajowego we Lwowie.
1	Kęszycki hr. Marcin, wł. dóbr w Dzwiniacze.	1	Kozieradzki Władysław, Sekret. sądu krajowego we Lwowie.
3	Kielanowski Tytus, wł. dóbr w Kozłowie.	1	Koziebrodzki hr. Justyn, Jenerał wł. dóbr w Podchajczykach.
1	Kiernik Franciszek, c. k. sędzia powiatowy w Brzozowie.	1	Koziebrodzki hr. Szczęsny, wł. dóbr w Chlebowie.
1	Kisielka Karol, wł. dóbr i obyw. we Lwowie.	1	Kozicki Juljusz, wł. dóbr w Czeremchowie.
1	Kislewicz Antoni, aptekarz w Mielcu.	1	Kozłowski Antoni, kupiec we Lwowie.
1	Kiszakiewicz Konstanty, ajent w Leżajsku.	1	Kozłowski Antoni, dzierżawca w Terespołu.
1	Klaus Franciszek, urząd. kolei Karola Ludwika we Lwowie.	1	Kozmiński Dr. Leon, prezes miasta w Tarnopolu.
1	Klein Adolf, we Lwowie.	1	Körber Fryderyk, c. k. Wiceprezydent sądu kraj. wyższego we Lwowie.
1	Klimecki Wincenty, ajent Towarz. ubezp. w Stryju.	1	Krajewski Adam, wł. dóbr w Dubiu.
2	Klusik Michał, c. k. sędzia powiatowy w Zaleszczykach.	1	Krajewski Ignacy, wł. dóbr w Czechach.
1	Kłowski Władysław, inspektor kol. Albrechta we Lwowie.	2	Krasicki hr. Kazimierz, J. Excel. we Lwowie.
1	Kobyliński Józef, we Lwowie.	1	Krasucki Mikołaj, Dyrekt. gal. Tow. ubezp. we Lwowie.
1	Koczyndyk Dymitr, urząd. kasy oszczędności we Lwowie.	1	Kraszewski Józef Ignacy, literat w Dreźnie.
1	Kohn Izydor, we Lwowie.	1	Kratter Ferdynand, Dr. praw we Lwowie.
1	Kolankowski Aital, c. k. urząd przy telegra- fie we Lwowie.	1	Kraus Ignacy c. k. Notarjusz w Sokalu.
1	Kolischer Jan, Dr. Med. prymarjusz we Lwowie.	1	Krechowiecki Antoni, ksiądz we Lwowie.
1	Kolischer Juljusz, Dr. we Lwowie.	1	Krechowiecki J., Wiceprez. miasta we Lwowie.
1	Kończakowski Juljan, inżynier we Lwowie.	1	Kruh Edward, aptekarz w Zbarażu.
1	Komar Tytus, wł. dóbr w Ujściu.	1	Krupiński Placyd, ks. w Horyńcu.
1	Komisja Domu Narodnego, we Lwowie.	1	Krusenstern Marja, wł. dóbr w Niemirowie.
1	Komarnicki Jan, wł. dóbr w Ławrykowie.	1	Krynicky Zdzisław, wł. dóbr w Krynicy.
1	Komorowska hr. Karolina, wł. dóbr w Laszkach.	1	Krzaczkowska Bronisława, córka c. k. komis. powiat. w Drohobyczu.
1	Konwent OO. Bernardynów, we Lwowie.	2	Krzeczunowicz Korneli, wł. dóbr we Lwowie.
1	Kopertyński Apolinary, sekretarz Wydziału krajowego we Lwowie.	1	Krzeczunowicz Piotr, Dr. Med. we Lwowie.
1	Kopertyński Konstanty, ksiądz we Lwowie.	1	Krzyształowicz Dr. Adam, c. k. fizyk powiat. w Dolinie.
2	Kopczyński Stanisław, dzierżaw. w Bogdanówce.	1	Krzysztofowicz Ignacy, wł. dóbr w Jesionowie.
		1	Krzysztofowicz Kajetan, wł. dóbr w Załęczu.
		1	Krzysztofowicz Roman, w Karapczyowie.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Krzysztofowicz Szczepan, wł. dóbr w Korniecu.	1	Lewicki Rudolf, ks. proboszcz Dr. św. teologii w Uhnowie.
1	Krzysztofowicz Wiktorja, wł. dóbr w Korniecu.	1	Lewicki Siemieński hr. Wilhelm, właściciel dóbr ordyn. we Lwowie.
1	Krzyżanowski Leopold, sekretarz gminy w Radymnie.	1	Leżajsk Magistrat.
1	Krzyżanowski Romuald, Agent Tow. wzaj. ubezp. w Krakowie, w Śniatynie.	1	Lilien Ignacy, współwłaśc. kantoru wymiany „Lilien et Sokal.“
1	Księżarski F. c. k. nadinż. w Namst. we Lwowie.	1	Lipnicki Stanisław, w Trembowli.
1	Kuczkiwicz Jan, Dr. pr. adw. kraj. we Lwowie.	1	Lisiński Ludwik, Dr. Med. w Rawie.
1	Kuczyński Leon, obyw. w Łubowie.	1	Lityńska Zofja, wł. dóbr w Olesku.
1	Kuhn Adolf, budowniczy we Lwowie.	1	Lityński Edmund, wł. dóbr w Litwinowie.
1	Kulczycki Teodor, c. k. Radca skarb. we Lwowie.	1	Löwin Kamilla, we Lwowie.
1	Kunde Józef, w Drohobyczu.	1	Lubomirska księżna Karolina, wł. dóbr we Lwowie.
1	Kune Antoni, wł. dóbr agent gal. Towarzystwa ubezpiecz. w Kaisersdorf.	3	Lubomirski ks. Stanisław, wł. dóbr w Równem.
1	Kuntelski Józef, ks. kanonik, prob. w Mielcu	10	Lwów, gmina miejska.
1	Kuryłowicz Karol, radca magistr. we Lwowie.	3	Lwów, Rada powiatowa.
1	Kuszkowski Teodor, Rejent w Kaliszu.	1	Ładnowski Bolesław, artysta dram. we Lwowie.
1	Kwieciński Karol, Dyrekt. zakładu sierot miejskich we Lwowie.	1	Łączyński hr. Henryk, we Lwowie.
<b>L.</b>		1	Łączyński Karol, possesor w Czerniowcach.
1	Lachowicz Łukasz, prob. w Kałaharówce.	1	Łążyński Stanisław, wł. dóbr w Grabowej.
1	Lachowicz Szymon, ks. w Kokoszyńcach.	1	Łodyński Hieronim, wł. dóbr w Milatynie.
1	Lam Jan, redaktor we Lwowie.	1	Łopuszyński Hipolit, c. k. Sędzieja powiatowy w Grzymałowie.
1	Lanc Paweł, wł. dóbr w Soposzynie.	1	Łoś hr. Emil, wł. dóbr w Chocinie.
1	Lanc Paweł, wł. dóbr w Harajcach.	1	Łoś hr. Joanna, wł. dóbr w Hrebennem.
2	Lanckorońska hr. Róża, wł. dóbr w Niżniowie.	1	Łukasiewicz Dominik, wł. dóbr w Ottyni.
1	Lang Jan, c. k. urząd. telegraf. we Lwowie.	1	Łukasiewicz Ignacy, wł. dóbr w Chorkówce.
1	Langer Jędrzej, inżynier w Przemyślu.	1	Łukasiewicz Józef, wł. dóbr w Czerniowcach.
1	de Latour Jan, naczelnik stacji kolei Karola Ludwika w Mszany.	1	Łyskowski Ignacy wł. dóbr w Mileszewie.
1	Laufer Joachim, inżynier kraj. w Przemyślu.	<b>M.</b>	
1	Lazarus Maurycy, Dyrekt. bk. hip. we Lwowie.	1	Machajski Edward, kupiec we Lwowie.
1	Lechicki Leon, c. k. urząd. teleg. we Lwowie.	1	Macieszkiewicz Władysław, naczelnik bióra zaliczkow. Banku włość. w Zbarażu.
1	Leczyński Jan, prawnik we Lwowie.	1	Maciulski Józef, obyw. we Lwowie.
1	Leńczowski Józef, c. k. sędzia powiatowy w Chodorowie.	1	Madurowicz Henryk, c. k. urząd. budowniczy we Lwowie.
1	Lettner Gustaw, we Lwowie.	1	Majewski Adolf, sekret. Rady pow. w Sokalu.
1	Lewakowska Cecylja, we Lwowie.	1	Majewski Dziób Józef, c. k. pens. Rada Namiestnictwa w Samborze.
1	Lewakowski Alfred, wł. dóbr w Rzepniowie.	1	Malikiewicz Eugeniusz, rewident w Czerniowcach.
1	Lewakowski August, c. k. sędzia powiatowy w Krośnie.	1	Malinowski Józef, D. praw we Lwowie.
2	Lewakowski Karol, Dr. praw w Jassach.	2	Malisz Justyn, inżynier kol. K. L. we Lwowie.
1	Lewakowski Tytus, Dr. praw we Lwowie.	1	Mały Karol, Dr. praw we Lwowie.
1	Lewandowski Jan, agent Tow. wzajem. ubezp. w Kuczurnikach.	1	Małachowski J., wł. dóbr we Lwowie.
1	Lewandowski Mieczysław, wł. dóbr w Krzywicy.	1	Małecki Antoni, Bibliot. Ossolińs. we Lwowie.
1	Lewicka Zofja, hr. wł. dóbr ordynackich we Lwowie.	4	Mandyczewski Porfir, ks. kanonik i dziekan obrz. gr. kat. w Zarwanicy.
1	Lewicki hr. Henryk, wł. dóbr w Burkanowie.		

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Mandyk Józef, właściciel dóbr w Biskowicach.	1	Morawski Tymon, wł. dóbr w Hałuszczyńcach.
1	Manngold Marja, pułkownikowa we Lwowie.	1	Morgenbesser Al., notariusz w Czerniowcach.
1	Mańkowski Adolf, kupiec we Lwowie.	1	Mossing Karol, ks. Infulat katedr. we Lwowie.
1	Mańkowski Marceł, kupiec we Lwowie.	1	Moszczański Michał, obywatel i radny miasta we Lwowie.
1	Mantel Jonasz, Dr. praw adw. krajowy w Tarnopolu.	1	Moszyńska Antonina we Lwowie.
1	Marchwicki Zdzisław, dyrektor Banku galic. kredyt. we Lwowie.	1	Moszyński Adolf, Dr. pr. adw. kraj. we Lwowie.
1	Marconi Leonard, c. k. prof. akad. technicznej we Lwowie.	1	Moszyński Tadeusz we Lwowie.
1	Marie Franciszek, inżynier kraj. w Przemyśle.	1	Mozer Zygmunt, ludwisarz we Lwowie.
1	Markel Józef, lekarz w Sokalu.	1	Mroczkowski, ks. kanonik w Warężu.
1	Markiewicz Marek, Dr. praw i adwokat krajowy w Czerniowcach.	1	Muszczyński Albert, c. k. kapitan w Żółkwi.
1	Markiewicz Stanisław, kupiec we Lwowie.	1	Müller Henryk, c. k. urząd. teleg. we Lwowie.
1	Maryański Aleksander, ksiądz we Lwowie.	1	Müller Jan, we Lwowie.
1	Maryniak Michał, profesor szkół realnych we Lwowie.	1	Müller Józefa, we Lwowie.
1	Maszkowski Karol, prof. akademii technicznej we Lwowie.	1	Mynarski Stanisław, we Lwowie.
1	Medvezky Zygmunt, kasjer kasy zaliczkowej we Lwowie.	1	Mysłowski Alfred, właściciel dóbr w Koropcu.
1	Merzowicz Krzysztof, wł. dóbr w Szubrańcu.		<b>N.</b>
1	Meyer Ignacy, c. k. rewizor linii telegraficznej we Lwowie.	1	N. N., w Horodeńce.
1	Miączyński Józef, wł. dóbr w Palikrowach.	1	Nahlik Juliusz, burmistrz w Żółkwi.
1	Miączyński Piotr, kupiec nafty we Lwowie.	1	Nemety Franciszek, c. k. elew pomiarowy w Stanisławowie.
1	Micewski, właściciel dóbr we Lwowie.	1	Nemetz Antoni, kasjer kol. Karola Ludwika we Lwowie.
1	Mierowa baronowa Felicja, w Radziechowie.	1	Neupauer Anna, w Belzie.
1	Mieses, bankier we Lwowie.	1	Nieliński Wiktor, w Bilce szlacheckiej.
2	Mikolasch Juliusz, aptekarz we Lwowie.	1	Niedzielski Antoni, wł. dóbr w Zabawie.
1	Mikolasch Karol, fabryk. spiryt. we Lwowie.	1	Niedzielski Stanisław, wł. dóbr Staszkówce.
1	Mikołajewicz Katarzyna, właścicielka dóbr w Pohorłowie.	1	Niedźwiecki Julian, c. k. prof. akad. techn. we Lwowie.
1	Mikuła L., prof. szkoły realnej we Lwowie.	1	Niemiec Andrzej, ks. wikary w Mielcu.
1	Mikuś Wład, c. k. notariusz w Chodorowie.	1	Niementowski Tadeusz, uczeń gimnazjalny w Żółkwi.
1	Miłaszewski Erazm, urzędnik kol. K. L. we Lwowie.	1	Nierenstein Maurycy, bankier we Lwowie.
1	Miłaszewski Ignacy, zegarmistrz we Lwowie.	1	Niezabitowski Julian, c. k. urzędnik telegraficzny we Lwowie.
1	Minkusiewicz Florjan, notariusz w Dukli.	1	Nikorowicz Paweł, wł. dóbr w Hostowie.
1	Młocki Alfred, właściciel dóbr we Lwowie.	1	Noskiewicz August, Dr. med. we Lwowie.
1	Mołodecki hr. Józef, właściciel dóbr w Monasterzyskach.	1	Nowakowski Jakób, ks. Proboszcz obrz. łać. w Kamionce Strumiłowej.
1	Momocki Franciszek, obywatel we Lwowie.	1	Nowiński Seweryn, Dr. medycyny we Lwowie.
1	Morawiecki Konstanty, inżynier Namiestnictwa we Lwowie.		<b>O.</b>
1	Morawski Florjan, urzędnik Towarzystwa kredytowego we Lwowie.	1	Ochocki Zefryn, wł. dóbr w Zarwanicy.
1	Morawski Konstanty, wł. dóbr w Pohorcach.	1	Odelgiewicz Z., ks. prob. ob. łać. we Lwowie.
1	Morawski Ludwik w Rzeszowie.	1	Oleksiński Michał, obywatel w Sokalu.
		1	Olszewski Stanisław we Lwowie.
		1	Opolski Wiktor, Dr. medycyny we Lwowie.
		1	Orlikowski Paweł, urzędnik przy Towarzystwie kredytowym we Lwowie.
		1	Orenstein Wilhelm, adwokat w Brodach.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Orlecki Dr. Kajetan, c. k. radca Namiestnictwa w Brodach.	1	Pilecki Władysław, sekretarz Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Żytomierzu.
1	Orzakiewicz Feliks, Dr. med. w Drohowyżu.	1	Piller Korneli, właściciel drukarni we Lwowie.
1	Osadca Dominik, kanonik i proboszcz obrz. orm. kat. w Horodeńce.	1	Piórkowski Jan, budowniczy fundacji Skarbka.
1	Ostafiński Władysław, rachmistrz w ordynacji w Chorostkowie.	1	Piotrowski Adolf, urzędnik galic. ogólnego Towarzystwa ubezpieczeń we Lwowie.
1	Ostroróg hr. Julja, właścicielka dóbr w Kołodrobce.	1	Pipes Jakób, aptekarz we Lwowie.
1	Ostrowski Józef, złotnik we Lwowie.	1	Plusch Aniela, starościna w Złoczowie.
1	Oesterreicher Karol, inspektor kol. czerniow. we Lwowie.	1	Pławicki Feliks, we Lwowie.
<b>P.</b>		1	Płocki Zygmunt, obywatel w Chorostkowie.
1	Pajączkowski Józef, dyrektor Tow. kredytowego we Lwowie.	1	Podlewska Wanda, wł. dóbr we Lwowie.
1	Palch Romuald, aptekarz w Jaśle.	1	Podlewski Edward, c. k. radca dworu i prokurator skarbu we Lwowie.
1	Paliwoda Marcei, ks. prefekt seminarjum łacińskiego we Lwowie.	1	Podlewski Walery, wł. dóbr we Lwowie.
1	Pappius Jan, właściciel dóbr we Lwowie.	1	Podlewski Wincenty, wł. dóbr w Wiśniowczyku.
1	Parczewska Marja w Bellnie.	1	Podhorodeńska Celestyna we Lwowie.
1	Parczewski Erazm, właściciel dóbr w Bellnie.	1	Pohowski Cezar, kupiec w Horodeńce.
1	Passakas Kajetan, dzierżawca w Strzylcach.	1	Polanowski Feliks, obywatel w Moszkowie.
1	Passakas Kajetan, obywatel ziemski w Kolanach.	1	Popiel Franciszek, właściciel dóbr w Kotowej Woli.
1	Passakas Łazarz, właściciel dóbr w Wityłowie.	3	Popiel Juljusz, Dr. praw i adwokat krajowy we Lwowie.
1	Patraszewski Jan, obywatel we Lwowie.	1	Popowicz Franciszek, kupiec we Lwowie.
1	Pawlikowska Henryka, wł. dóbr we Lwowie.	1	Postruski Klemens, wł. dóbr w Serebnem.
2	Pawlikowski Mieczysław, wł. dóbr w Krakowie.	2	Potocki hr. Alfred, Jego Ekscellencja c. k. Namiestnik we Lwowie.
1	Pawłowicz Edward, konserwator muzeum w Zakładzie Ossolińskich we Lwowie.	5	Potocki hr. Artur, wł. dóbr w Krzeszowicach.
1	Pazzali Jerzy, we Lwowie.	1	Potocki hr. August, wł. dóbr we Lwowie.
1	Pellar Adam, c. k. koncepista fiskalny we Lwowie.	1	Poznański Andrzej, agronom w Przeworsku.
1	Penther Gustaw, obywatel we Lwowie.	1	Praschill Ludwik, kupiec w Jaśle.
1	Perreli Józef, c. k. urzęd. teleg. we Lwowie.	1	Pregmacz Karol, c. k. nadiużymier Namiestnictwa we Lwowie.
1	Pertak Henryk, ks. dziekan i proboszcz obrz. łacińskiego we Lwowie.	1	Prociński Karol, pens. c. k. radca izby obrachunkowej we Lwowie.
1	Perucki Szczepan, ks. Dominikan we Lwowie.	1	Prokopowicz Edward, urzędnik budownictwa miejskiego we Lwowie.
1	Petrino bar. Mikołaj, wł. dóbr w Waszkowcach.	1	Pruszyński hr. Gabryel, właściciel dóbr w Pomorzanach.
1	Petters Józef, fabrykant gazu we Lwowie.	2	Przemyśl, Magistrat.
1	Pfeifer Eugeniusz we Lwowie.	1	Przeorski Zygmunt, c. k. urzędnik przy telegrafie we Lwowie.
1	Piątkowski Feliks, blacharz we Lwowie.	1	Przeszlakiewicz Jan, ks. wikarjusz kościoła P. Marji we Lwowie.
1	Pierożyński Ludwik, buchhalter Wydziału krajowego we Lwowie.	1	Przyborowski, Dr. w Kamieńcu Podolskim.
1	Pierzchała Jan, rządca dóbr w Bieczu.	1	Przybylski Jan, traktjernik we Lwowie.
1	Pietruski Jan, właściciel dóbr w Rudzie.	1	Przybysławski Władysław, właściciel dóbr w Czortowcu.
1	Pietruski Teofil we Lwowie.	1	Pukalski bar. Alojzy, ks. biskup obrz. łacińskiego w Tarnowie.
1	Piętak Janina we Lwowie.	1	Puntschert Ludwik, wł. dóbr w Tarnopolu.
1	Pilecki Marcei, technik we Lwowie.		

Ilość Akcyj	
1	Puzdrowski Korneli, nadinżynier kol. Albr. w Stryju.
1	Pyszyński Michał, dyrektor banku budowniczego we Lwowie.
<b>R.</b>	
1	Radziwiłł książę Karol, w Szpanowie.
1	Radziwiłł książę Michał, w Szpanowie.
1	Rafałowski Sew., c. k. nadporucznik we Lwowie.
1	Rafałowski Tytus, inżynier kolei Karola Ludwika we Lwowie.
1	Rajska Julia, we Lwowie.
1	Rajski Tomasz, Dr. praw adwok. we Lwowie.
1	Reiner Karol, c. k. nadinżynier Namiestnictwa we Lwowie.
1	Rennefort Władysław, nadzorca lasów w Porance.
1	Ressig Edmund, inżynier kolei Karola Ludwika we Lwowie.
1	Ressig Krzysztof, c. k. emeryt. inżynier Budow. we Lwowie.
1	Rieger Władysław, dyrektor banku hipoteczn. we Lwowie.
1	Rieger Zygmunt, Dr. Med. we Lwowie.
1	Ringeiheim, Dr. praw adw. kraj. w Tarnowie.
1	Rodakowski Henryk, artysta-malarz we Lwowie.
1	Rodecki Dr. Czesław, dyrektor szkół realnych we Lwowie.
1	Rodecki Stanisław, przedsiębior. w Mikołajowie.
1	Rogojski, c. k. komisarz we Lwowie.
1	Rogosz A. J. O. właściciel drukarni we Lwowie.
1	Roiński Emanuel, Dr. praw adw. kraj. we Lwowie.
1	Romaszkan Antoni, wł. dóbr w Borakówce.
1	Romaszkan bar. Helena, wł. dóbr w Horodeńce.
1	Romaszkan Katarzyna, wł. dóbr w Dąbkach.
1	Romaszkan bar. August, wł. dóbr we Lwowie.
1	Romaszkan bar. Jakób, wł. dóbr w Horodeńce.
1	Romaszkan bar. Zygmunt, wł. dóbr we Lwowie.
1	Rosnowski Franc. Ksaw. wł. dóbr we Lwowie.
1	Ross Julian, inżyn. kol. Albrechta we Lwowie.
1	Rostkowski Bolesław, we Lwowie.
1	Rotlender Leopold, cukiernik we Lwowie.
1	Rozwadowski Bartłomiej, wł. dóbr w Babinie.
1	Rozwadowski hr. Ryszard, wł. dóbr w Zakrzewej.
1	Rucker Zygmunt, aptekarz we Lwowie.
1	Rudkowski Jan, c. k. rewizor linii telegraf. we Lwowie.
1	Rudkowska Paulina, we Lwowie.
1	Russocki hr. Włodzimierz, we Lwowie.

Ilość Akcyj	
<b>S.</b>	
1	Sadłowska Marja, we Lwowie.
1	Sadłowski Jan, we Lwowie.
1	Sala Oktaw, wł. dóbr w Wysockiej.
1	Sanok, Magistrat.
2	Sapieha ks. Adam, we Lwowie.
4	Sapieha ks. Leon, b. marszał. kraj. we Lwowie.
1	Sapieha ks. Leon, (wnuk) we Lwowie.
1	Sarnecki Napoleon, wł. dóbr we Lwowie.
1	Sarnicki Klemens, Superior OO. Bazylianów, we Lwowie.
1	Sas Józef, rządca dóbr w Mycowie.
1	Sawa Franciszek, ks. pleban obrz. łacińskiego w Tłumaczu.
1	Schapira Jakób, obyw. miej. we Lwowie.
1	Schattauer A., Dr. Med. we Lwowie.
1	Schayer Karol, kupiec we Lwowie.
2	Schellenberg August, kupiec we Lwowie.
1	Schenk Józef, J. Excel. Prezydent Sądu kraj. wyższ. we Lwowie.
1	Schmidt Władysław, księgarz we Lwowie.
1	Schneider Teodor, dziekan wyzn. ewang. we Lwowie.
1	Schnell Artur, wł. dóbr w Brodach.
1	Schnell Franc. bankier w Brodach.
1	Schnell Oskar, wł. dóbr w Firlejówce.
1	Schnireh Edmund, wł. dóbr w Mikulińcach.
1	Schubuth Fryderyk, kupiec we Lwowie.
1	Sedelmeyer Piotr, wł. real. w Stanisławowie.
1	Semetkowski Władysław, we Lwowie.
1	Semilski Teobald, Dr. pr. adw. kraj. we Lwowie.
1	Semkowicz Dr. Aleksander, naucz. gimnazjal. we Lwowie.
1	Serwatowski Maciej, we Lwowie.
1	Sękowski Leonard, wł. dóbr w Wydmie.
1	Siebert Antoni, obywatel we Lwowie.
1	Siebert Genowefa, we Lwowie.
1	Simon Edward, dyrekt. banku gal. we Lwowie.
1	Sierakowski hr. Adam, wł. dóbr w Waplewie.
1	Sierakowski hr. Alfons, wł. dóbr w Poznaniu.
1	Sierakowski Wincenty, c. k. urzędnik przy telegraf. we Lwowie.
1	Sierpiński Feliks, w Tłumaczu.
1	Skibiński Stanisław, w Dawidenach.
1	Sklepiński Antoni, aptekarz we Lwowie.
1	Skoczyński, pisarz trybunału w Kaliszu.
3	Skólimowski Julian, wł. dóbr w Dyniskach.
1	Skorodracki Onufry, c. k. adjunkt pow. w Jaworowie.
1	Skórzewski, hr. wł. dóbr w Kretkowie.
1	Skrzyński L., poseł do rady państw. we Lwowie.

Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Skrzyński Mieczysław, we Lwowie.	2	Stowarzyszenie Młodzieży handlowej we Lwowie.
1	Skrzyński Seweryn, we Lwowie.	1	Strauss Józef, c. k. nadinżynier Namiestnictwa we Lwowie.
1	Skrzyński Stanisław, wł. dóbr w Rzeszowie.	1	Stroka Aleksander, c. k. sekretarz przy dyrekcji teleg. we Lwowie.
1	Skulicz Sylwester, c. k. urzęd. pocztowy we Lwowie.	1	Stromenger Edmund, we Lwowie.
1	Slaski Kazimierz, dziedzic w Orłowie.	1	Strzelecki F., Dr. c. kr. prof. akad. technicz. we Lwowie.
1	Slaski Ludwik, obyw. w Trzebezie.	1	Strzelbicki Juljan, urzęd. kolei Karola Lud. w Ożydowie.
3	Słoniński Władysław, dyrektor kolei lwow. czerniow. w Jassach.	1	Suchodolski Teofil, wł. dóbr w Sławnie.
1	Sługocki Bronisław, rządcą dóbr w Dmytrowicach.	2	Swiejkowski Zygmunt, c. k. Radca sądowy w Tarnopolu.
1	Smolka Józef, Dr. praw adw. kraj. we Lwowie	1	Synos Jędrzej, wł. realności w Skołoszowie.
2	Smolka Władysław, koncypient adwok. we Lwowie.	1	Szayer Juljan, wł. handlu we Lwowie.
1	Smolka Dr. Stanisław, sekret. zakł. Ossol. we Lwowie.	1	Szałkiewicz Antoni, c. k. urzęd. przy teleg. we Lwowie.
1	Smutny Karol, Dr. Med. we Lwowie.	1	Szarawski Franc., urzędnik kasy Oszczęd. we Lwowie.
1	Sobieski Juljan, ks. w Słupach.	1	Szczepanowski Władysław, Dyrektor kol. Albr. we Lwowie.
1	Sobieszcański Wiktor, obyw. we Lwowie.	1	Szeligowski Antoni, ks. kanonik archikatedr. we Lwowie.
1	Sobota Karol, wł. dóbr w Podhorkach.	1	Szeligowski Antoni, ks. kanonik w Sokalu.
1	Sochanik Nikodem, Dr. praw obyw. we Lwowie	1	Szeliski Aleksander, wł. składu machin roln. we Lwowie.
1	Sokulski Tadeusz, rzeźbiarz we Lwowie.	1	Szeliski Henryk, prezes rady pow. w Kozowej.
1	Solecki Albin, urzęd. kasy oszczęd. we Lwowie.	1	Szemelowski Juljan, Dr. praw we Lwowie.
1	Solecki Dr. Łukasz, ks. prałat i rektor semin. łać. we Lwowie.	1	Szepegi Jan, c. k. notariusz w Monasterzyskach.
2	Soltan hr. Adam Lew, wł. dóbr w Poznaniu.	1	Szegierski J. J. księgarz w Czerniowcach.
1	Soroczyński Alfred, wł. dóbr w Chlewczanach.	1	Schmitt Henryk, we Lwowie.
1	Sozański Walery, wł. dóbr Stecowej.	2	Szremowicz Władysław, plenipotent w Waplewie.
1	Spalke Ferdynand, nadinżynier, kolei Karola Ludwika we Lwowie.	1	Szubert Antoni, emeryt, radca b. sądu szlach. we Lwowie.
1	Stachowski Borzymir, technik w Krotoszynie.	1	Szubert Karol, c. k. nadkomisarz policji we Lwowie.
1	Stachów Jan, ks. prob. obrz. łać. w Rawie.	1	Szułdrzyński Władysław, w Siernikach.
1	Stadnicki hr. Edward, wł. dóbr w Krysowicach.	1	Szwedzicki Konstanty, c. k. porucznik we Lwowie.
1	Stadnicki hr. Stanisław, wł. dóbr w Krysowicach.	1	Szymanowska Zofja, obyw. w Spasowie.
1	Stadnikiewicz Maksym, we Lwowie.	1	Szymanowski Korwin Roman, we Lwowie.
1	Stankiewicz Felicja wł. dóbr w Podliskach.	1	Szymonowicz bar. Jakób, wł. dóbr w Dubowcach.
1	Stanowski Antoni, c. k. Radca Namiestnictwa we Lwowie.	1	Szymonowicz Jakób, jeneralny adwokat przy najwyższ. trybunale i wł. dóbr w Wiedniu.
1	Starkel Juljusz, dyrektor zakładu w Drohowyżu.	1	Szymonowicz Szczepan, wł. dóbr w Krzywołuce.
1	Starzecki Tillinger, intrologator we Lwowie.		<b>T.</b>
1	Starzewski Henryk, Dr. praw adwok. kraj. we Lwowie.	1	Tarczyński Cyprjan, sędzia pow. w Leżajsku.
1	Starzyńska hr. Ernestyna, we Lwowie.	1	Tarnawiecki Marcei, Dr. praw i adwokat krajowy we Lwowie.
1	Stasiński Dr., w Konarzewie.		
1	Stebnicki Józef, c. k. geometra w Krakowie.		
1	Stein Adolf, kupiec w Brodach.		
1	Stephani Jan, ks. w Hałuszczycach.		
1	Sternklar Emil, Dr. praw adw. kraj. w Tarnopolu.		
1	Stiller Bonifacy, kupiec we Lwowie.		

№ Akcyj		№ Akcyj	
1	Tarnowski Stanisław, wł. dóbr w Śniatynce.	1	Udrycki Adolf, właściciel dóbr w Stanisławce.
2	Tarnów, Rada miejska.	1	Ufryjewicz Dalmacy, ks. przeor OO. Dominikanów we Lwowie.
1	Tchórznicki Leonard, dzierżawca dóbr w Kadłubiskach.	1	Uhle Alóży, c. k. Radca sąd. w Tarnopolu.
1	Teodorowicz Józef, wł. dóbr w Russowie.	1	Ujejski Korneli, właściciel dóbr w Zubrzy.
1	Teodorowicz Teodor, dzierżawca dóbr w Podwysokiem.	1	Uleniecki Józef, właściciel dóbr we Lwowie.
1	Teodorowicz Walery, wł. dóbr w Potoczku.	1	Ursprung Antoni, dyrektor kolei Karola Ludwika we Lwowie.
1	Tepa Franciszek, artysta-malarz we Lwowie.	1	Uszyński, Dr. medycyny w Czerniowcach.
1	Tomaszewicz, prof. szkół real. we Lwowie.		
1	Torosiewicz Felicja, wł. dóbr w Bazarze.		V.
1	Torosiewicz Ludwika, wł. dóbr w Bazarze.	1	Veltzé Józef, aktuarjusz Izby handlowej we Lwowie.
1	Torosiewicz Henryka, wł. dóbr w Ostrowie.	1	Vivien de Chateaubrun Jan, właściciel dóbr w Poznańce.
1	Torosiewicz Emil, wł. dóbr w Zastawce.		
1	Torosiewicz Jan, właściciel dóbr w Połtwie.		W.
1	Torosiewicz Klemens, wł. dóbr w Ostrowie.		
1	Torosiewicz Mikołaj, wł. dóbr w Putiatyczach.		
1	Towarzystwo sztuk pięknych nassauskie w Wiesbaden.	1	Wachowicz Honorat, wł. dóbr w Zielonej.
2	Towarzystwo sztuk pięk. styryjskie w Gracu.	1	Wain Jan, Dr. medycyny w Krośnie.
1	Towarzystwo przyj. sztuk pięk. w Krakowie.	1	Wajda Piotr, wł. realności we Lwowie.
3	Towarzystwo sztuk pięk. saskie w Dreźnie.	1	Wajdowski Teofil, c. k. notarjusz w Bóbrce.
1	Towarzystwo zachęty sztuk pięk. w Warszawie.	1	Walewska hr. Apolonia, właścicielka dóbr w Stanisławowie.
1	Towarzystwo sztuk pięknych w Salcburgu.	1	Walewski Leon, inżynier kolei czerniowieckiej we Lwowie.
1	Towarzystwo sztuk pięk. austr. w Wiedniu.	1	Walichiewicz M., obywatel we Lwowie.
2	Towarzystwo sztuk pięknych w Monachium.	2	Warteresiewicz Marjan, adwokat krajowy w Złoczowie.
2	Towarzystwo sztuk pięknych w Hamburgu.		
1	Towarzystwo sztuk pięknych w Pradze.	1	Warteresiewicz Petronella, właścicielka dóbr w Czerniowcach.
1	Towarzystwo rękodzielników; „Gwiazda“ we Lwowie.	1	Warteresiewicz Seweryn, właściciel dóbr w Horoszowcach.
1	Traczewski J. Gustaw, kasjer Towarzystwa gal. ogóln. ubezpieczeń we Lwowie.	1	Warteresiewicz Szczepan, wł. dóbr w Czerniowcach.
1	Tranda Edward, urzędnik Wydziału krajowego we Lwowie.	1	Wasilewski Antoni, dzierżawca w Wolicy baryłowej.
1	Trzeciński Oktaw, wł. dóbr w Czochańszczyźnie.	1	Wasilewski Tadeusz, wł. dóbr w Sienkowie.
1	Trzemeski Edward, fotograf we Lwowie.	1	Wąsowski Nałęcz Hipolit, szef filii banku rustykalnego w Komarnie.
2	Tuchów, gmina miejska.	1	Weigel Józef, Dr. medycyny we Lwowie.
1	Tuczyński Kazimierz, wł. dóbr w Skórykach.	1	Wenzel Józef, we Lwowie.
1	Turka, wydział Rady powiatowej.	1	Wereszczyński Józef, Dr. med. we Lwowie.
1	Tustanowski Michał, c. k. urzędnik przy telegrafie we Lwowie.	1	Werner Arnold, kupiec we Lwowie.
1	Tymiński Dr. Józef, c. k. radca skarbowy w Stanisławowie.	1	Werner Karol, kupiec we Lwowie.
1	Tyszkiewicz hr. Gabrijela w Kolbuszowie.	1	Wesołowski Tytus, sekretarz Rady powiatowej w Skalacie.
1	Tyszkiewicz hr. Zdzisław, prezes Rady pow. w Kolbuszowie.	1	Węgrzynowicz Anna, we Lwowie.
1	Tyszkiewicz Maurycy, wł. dóbr w Czortkowie.	1	Widman Karol, sekretarz Magistr. we Lwowie.
	U.	1	Widman Zofia, we Lwowie.
1	Ubysz Edward, właściciel dóbr w Kamienopolu.	1	Wieczyński Jan, obywatel we Lwowie.



Ilość Akcyj		Ilość Akcyj	
1	Wieliczka, urząd gminny.	1	Zajączkowski Liberat, redaktor we Lwowie.
1	Wierzbicki Ludwik, nadinżynier kolei czerniowieckiej we Lwowie.	1	Zaklika Zdzisław, wł. dóbr w Domaszowie.
1	Wierzchlejski Franciszek, Jego Ekscellencja ks. arcybiskup we Lwowie.	1	Załużny Jan, Dr. medycyny we Lwowie.
1	Wierzchlejski Bolesław, dzierż. w Wierżbowie.	1	Zathey Henryk, notariusz w Brodach.
1	Wierzchlejski Kazimierz, pełnomocnik dóbr arcybiskupich w Bartatowie.	1	Zawadzka Tekla, wł. dóbr w Poczapach.
1	Wierzchowska, wł. dóbr w Pleśnianach.	1	Zawadzki Władysław we Lwowie.
1	Wiktor Jakób, dyrektor Tow. kredytowego we Lwowie.	11	Zborowska Wiktorja, w Złoczowie.
1	Wild Karol, księgarz we Lwowie.	1	Zbrożek Dominik, c. k. prof. akademii technicznej we Lwowie.
1	Wilhelm Zygmunt, współwłaściciel sklepu Wilhelm et Mussil we Lwowie.	1	Zbyszewski Wiktor, Dr. praw i dyrektor banku włość. we Lwowie.
1	Winiarz Karol, przemysłowiec we Lwowie.	1	Zdrassil Ignacy, c. k. notariusz w Stanisławowie.
1	Wisłocki Józef, c. k. radca administracyjny w Czerniowcach.	1	Zglinicki Jan, inżynier budow. we Lwowie.
1	Wiszniewski Karol, wł. dóbr w Dobrzanach.	1	Zgórski Alfred, Dr. kontrol. Tow. zaliczkow. we Lwowie.
1	Witkowski Adam, właściciel dóbr w Soroce.	1	Zieleniewski Wenant, urząd. izby handl. we Lwowie.
1	Wodzicki hr. Kazimierz, właściciel dóbr w Zborowie.	1	Ziemiński Adam, ks. prob. w Zaiatynie.
1	Wojciechowski, grawer we Lwowie.	1	Ziemiński Stanisław, c. k. prof. Akademii tech. we Lwowie.
1	Wolański Erazm, wł. dóbr w Czarnokońcach.	1	Ziembicki Gwałbert, inżyn. kol. we Lwowie.
1	Wolański Mikołaj, wł. dóbr w Pauszówce.	1	Ziembicki Mieczysław, nadinżynier kol. Albr. w Stryju.
1	Wolski Franciszek, c. k. notariusz we Lwowie.	1	Zima Franciszek, dyrek. kasy oszczęd. we Lwowie.
1	Wolski Sylwester, emerytowany buchhalter we Lwowie.	1	Ziemiałkowski Florjan, J. Excell. minist. stanu we Wiedniu.
1	Wolski Wiktor, naczelnik dyrekcji ruchu kolei Albrechta.	1	Ziółcki Antoni, c. k. radca sąd. w Czerniowcach.
1	Worcell hr. Stanisław, wł. dóbr w Stawku.	1	Zminkowski Ludwik, lekarz w Podhajcach.
1	Wróblewski Władysław, wł. dóbr w Czortkowie.	1	Zonner Franciszek, wicemarszałek pow. Żółkiewskiego w Żółkwi.
1	Wszelaczyński Leon, Dr. praw we Lwowie.	1	Zontak Władysław, konserwator Muzeum hr. Wł. Dzieduszyckiego we Lwowie.
1	Wszelaczyński Władysław, właściciel dóbr we Lwowie.	1	Zotta Jan, Dr. wł. dóbr w Kisilowie.
2	Wysocka Michalina, wł. dóbr w Ostobużu.	1	Zucker Gizowski, Dr. prokurator skarbu w Czerniowcach.
<b>Z.</b>			
1	Zabłocki Feliks, ks. kanonik archikatedralny we Lwowie.	2	Zucker Filip, Dr. praw we Lwowie.
1	Zabielski Jan, właściciel dóbr w Dorohowie.	1	Żaak Antoni ks. dyrekt. szkół m. we Lwowie.
1	Zacharjasiewicz M. wł. dóbr w Woronowie.	1	Żaak Wincenty, obyw. we Lwowie.
1	Zacharjewicz Juljan, c. k. profesor Akademii technicznej we Lwowie.	1	Żelazowski Leonard, w Husiatynie.
1	Zadurówicz Adalbert, wł. dóbr w Szerowcach.	1	Żelechowski Tadeusz, dzierż. dóbr w Korczowie.
1	Zadurówicz Ersylja, wł. dóbr w Połajczach.	1	Żelechowski Wincenty, wł. dóbr w Karowie.
1	Zagórski Eustachy, wł. dóbr w Kołodziejówce.	1	Żłobicka Matylda, wł. dóbr. we Lwowie.
1	Zahorowski Stanisław, kupiec w Kaliszu.	2	Żółkiew, zwierzchność gminna.
		1	Żółkiewski Jan, urząd. tabuli kraj. we Lwowie.
		1	Żółtowski hr. Edmund, wł. dóbr w Popówce.
		1	Żurowski Józef, obyw. we Lwowie.

Razem 865 członków z 964 akcjami. Z tych 908 zapłaconych zaś 56 bądź rabatowych, bądź w zamian danych.

**NB.** Różnica między wykazem komisji lustracyjnej co do zapłaconych akcji a niniejszem, pochodzi stąd, że za kilka akcji zapłacono po losowaniu.

